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AKTUALN O ŚCI

| Kom entarz miesiąca

Szanowni Państwo

Ostatni czas upływał pod zna­
kiem pikników szkolnych i parafialnych, 
warsztatów muzycznych i plastycznych, 

pląsów z okazji dnia dziecka i wreszcie Dni Puszczykowa. 
Przygotowano dużą ofertę różnorodnych zabaw dla dzieci 
i wydarzeń artystycznych dla dorosłych. Czy każdy znalazł coś 
dla siebie? To ocenią sami mieszkańcy. Pozwolę sobie jednak 
podzielić się kilkoma własnymi refleksjami na ten temat.

W  czasie Dni Puszczykowa wiele osób towarzyszyło nam 
przez wszystkie trzy dni. Nie zawiedli mieszkańcy ulicy Poznańskiej 
witający piątkową, muzyczno-taneczną paradę i młodzież, która 
mimo przenikliwego zimna wiernie towarzyszyła rodzimym zespo­
łom punk rockowym. W  sobotnie popołudnie byli z nami przyja­
ciele Filharmonii Poznańskiej, puszczykowscy melomani i młodzi 
uczestnicy warsztatów artystycznych. Wreszcie w  niedzielę poja­
wiły się całe rodziny, które przychodziły z dziećmi zarówno w  cha­
rakterze widzów jak i uczestników. Ważnym wydarzeniem święta 
Miasta była wystawa malarstwa na szkle pani Romy Dłużewskiej- 
Zięby, która zaprezentowana została w  salonie artystycznym przy 
ul. Podleśnej i zgromadziła licznych gości i przyjaciół artystki. 
Równolegle, jak co roku, w  asyście wielu kibiców, odbywały się 
zacięte boje sportowe w  różnych dyscyplinach, od piłki nożnej po 
szachy i brydża. Następnego dnia dopingowano wędkarzy w  za­
wodach o „taaką rybę" jak i kajakarzy, którzy przypłynęli Wartą 
z Jaszkowa. Nie można nie wspomnieć o uczestnikach świet­
nych warsztatów urbanistycznych, którzy wraz z p. Andreasem 
Billertem zastanawiali się nad przyszłością zakola Warty, a także
o kibicach piłkarskich, którzy przez cztery dni gromadzili się, by 
wspólnie oglądać transmisje meczów w  ramach Euro 2008.

Trochę szkoda, że nie wszyscy Puszczykowianie usłyszeli, 
jak śpiewa znakomita, ciemnoskóra, europejska artystka Pat 
Appelton z zespołu De Fazz. Piosenkarka dysponująca ciepłym, 
lirycznym głosem i ogromną ekspresją zaprosiła nas na wspa­
niały popis wokalny i taneczny. Ci którzy nie byli, niech żałują. 
Był taki moment, gdy szczególnie męska część widowni została 
rozgrzana do białości.

Bardzo dziękuję tym wszystkim, którzy potwierdzili swo­
ją obecnością, że potrafimy się dobrze bawić bez względu na 
pogodę. Przede wszystkim dziękuję jednak tym, którzy włą­
czyli się w  organizację sobotnio-niedzielnych imprez zarów­
no parady, zawodów sportowych jak i dwudniowego pikni­
ku nad Wartą. Dziękuję artystom, trenerom, zawodnikom,

organizacjom pozarządowym, uczniom puszczykowskich 
szkół, opiekunom młodzieży, harcerzom, policjantom, ochro­
niarzom, strażakom, straży miejskiej, wszelkim ekipom tech­
nicznym i usługowym, radnym i wreszcie pracownikom 
Urzędu Miejskiego, którzy tak jak potrafili najlepiej pełni­
li rolę gospodarzy. Oddzielnie słowa podziękowania 
kieruję do wszystkich sponsorów - firm: Aquanet, 
Arturo Delikatesy, Eko-Rondo Dromost Grupa PBG, 
Biuro Rachunkowo-Projektowe Dorota Kaczmarek, 
PKO Oddział Puszczykowo, ZIEN-TEL, GBT Studio Okien, 
Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera, Czmuda, 
Zakład E lektro insta lacy jny Tadeusz Wudarczak, 
Spring Life Center, Bawialnia „Floh", TRANS-BAU-PROJEKT, 
Zakład Drogowy Maciej Siedlecki, Autokosmetyka Tomasz 
Hoffmann, Atrium - Centrum Konferencyjno-Bankietowe, 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych DELTA-Plus, 
Piekarnia-Cukiernia Jacek Błaszkowiak, Grupa CONCORDIA.

Na szczególne wyróżnienie zasługują najwięksi 
darczyńcy: ENEA S.A, Gospodarczy Bank Spółdzielczy 
w  Mosinie, sponsor jednej z najwspanialszych atrak­
cji Dni Puszczykowa - lotów balonem oraz pan Jerzy 
Kostusiak, którego margaretkowe makaroniki zrobiły 
prawdziwą furorę.

By nie pomyślał ktoś, że wystawiam organizatorom laurkę, 
to po tych wszystkich dobrych słowach i wrażeniach dołożę 
jednak łyżeczkę dziegciu. Otóż dostało mi się od mieszkań­
ców za głośną muzykę w  piątek wieczorem i za złe zacho­
wanie kibiców/piwoszy, którzy nie widząc domku toi-toi ob­
ficie zraszali krzaki za namiotem ustawionym na tyłach apteki 
przy ul. Poznańskiej. Tak jak w  pierwszym przypadku pozwo­
lę sobie polemizować z mieszkańcami, ponieważ uważam, że 
raz w  roku głośna muzyka w  miejscu publicznym jest akcep­
towalna, tak w  drugim mogę tylko powiedzieć: przepraszam 
za brak kultury kibiców! Bynajmniej nie poprawia mi nastro­
ju fakt, że nie jest to tylko przypadłość puszczykowska. Nad 
Placem Wolności w  Poznaniu, na którym udostępniono telebim 
i zorganizowano miejsce wspólnego oglądania meczy, również 
unosi się wszechobecny nieprzyjemny zapach po tych, którzy 
nie trafili do toalety. Kibice mają całe cztery lata na dostosowa­
nie się do europejskich standardów zachowań. Oby im się uda­
ło, a ogródki piwne stały się miejscem chluby, a nie wstydu.

Małgorzata Ornoch-Tabędzka
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R A P A  M IA S T A

| Z sesji Rady Miasta

W  środę 28 maja br. odbyta się 26 w  tej kadencji sesja Rady 
Miasta Puszczykowa.

Podczas posiedzenia radni przyjęli jednogłośnie uchwały do­
tyczące wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości położo­
nych przy ul. Kosińskiego, ul. Piaskowej oraz ul. Poznańskiej.

Przyjęto również uchwałę w  sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości w rejonie Rynku stanowiącej 
własność Miasta Puszczykowa.

Istotnym dla przyszłych prac Komisji Rady Miasta, było 
przyjęcie uchwał dotyczących powołania radnego Macieja 
Stelmachowskiego w  skład Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Powołanie 
w  skład tych właśnie komisji nastąpiło na wniosek samego 
radnego.

Następnie radni przyjęli uchwałę dotyczącą upoważnie­
nia wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta do wykonywania czynno­
ści związanych z podróżą służ­
bową w stosunku do przewod­
niczącego Rady Miasta, a także 
uchwałę w sprawie zwrotu kosz­
tów podróży służbowych radnych.
Przyjęcie obu uchwał byto podykto­
wane wytycznymi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w  Poznaniu, któ­
ra po przeprowadzeniu szczegóło­
wej kontroli w  Urzędzie Miejskim 
w  protokole pokontrolnym odnoto­
wała brak powyższych uchwał i za­
leciła ich uzupełnienie.

Podczas sesji radni przyjęli też 
uchwałę dotyczącą ustalenia wy­
nagrodzenia Burmistrza Miasta 
Puszczykowa. Podjęcie tej uchwały 
było konieczne ze względu na zmiany 
wprowadzone rozporządzeniem rady 
ministrów dotyczącym wynagrodzeń 
pracowników samorządowych.

Kolejnym ważnym punktem sesji, byto przyjęcie zmian 
w  Uchwale Nr 93/07/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
28.12.2007r. w  sprawie budżetu na rok 2008. Przeszacowania 
związane są m.in. z wysokością dotacji wojewody, a także reali­
zacją sitownl na świeżym powietrzu i budową przystani kajako­
wej na Warcie, na którą miasto otrzyma 30.000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego.

Podczas sesji przyjęto też dwie uchwały dotyczące przyzna­
nia wyróżnień honorowych. Na wniosek burmistrz miasta, tytuł 
■Zasłużony dla Miasta Puszczykowa" przyznano pośmiertnie 
Panu Arkademu Fiedlerowi. Drugie wyróżnienie przyznano na 
Wniosek sześciorga radnych panu Michałowi Thielowi, które­
mu również nadano tytuł „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa".

■

Oba wyróżnienia zostały przyznane po analizie wniosków i po­
zytywnej opinii wyrażonej przez komisję weryfikacyjną.

Następnie Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w  spra­
wie przyjęcia statutu związku międzygminnego „Schronisko 
dla zwierząt - SCHRONISKO" oraz uchwałę w sprawie przy­
jęcia zmian w  Statucie Związku międzygminnego SELEKT oraz 
przyjęcia jednolitego tekstu Statutu Związku. Podjęcie ostat­
niej uchwały byto konieczne ze względu na przybywającą ilość 
członków Związku międzygminnego SELEKT.

Podczas sesji Rady Miasta dyskutowano również nad propozy­
cją uchwały w  sprawie optaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia 
na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległo­
ści podatkowych. Zadecydowano o cofnięciu projektu uchwały 
pod obrady Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Wniosek został 
przyjęty 8 głosami za, 2 przeciw i 4 wstrzymującymi.

W  kolejnym punkcie posiedze­
nia radni przyjęli oświadczenie 
Rady Miasta Puszczykowa w spra­
wie propozycji zagospodarowania 
Rynku w  Puszczykowie, oznaczone­
go w  miejscowym planie zagospo­
darowania przestrzennego dla tego 
terenu symbolem U/M, w  zakresie 
przestrzeni publicznej i układu ko­
munikacji - w  części obejmującej 
budowę pieszo-jezdnego ciągu ko­
munikacyjnego -jako pierwszy etap 
realizacji zagospodarowania Rynku.

Stałym punktem sesji jest przed­
stawienie sprawozdania z bieżącej 
działalności burmistrza, tym razem 
oprócz przekazania informacji o spo­
tkaniach i wyjazdach służbowych, 
burmistrz poinformowała o podpi­
saniu umowy pomiędzy Związkiem 
międzygminnym SELEKT i firmą 
TEW Entsorgung GmbH. Ponadto 
pan Remigiusz Motycki, który jest 

kierownikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Ochrony Zdrowia zaprezentował slajdy z wyjaz­
du zorganizowanego przez Związek Międzygminny SELEKT do 
Porta Westfalica, gdzie przebywał na warsztatach i zapoznał 
się z działalnością nowoczesnego zakładu przetwarzania odpa­
dów. Istotne jest, że technologia ta będzie miała zastosowanie 
w  nowo powstającym zakładzie Związku SELEKT w  Piotrowie.

Wszystkie projekty uchwał oraz oświadczenie, były wcze­
śniej dyskutowane na posiedzeniach właściwych merytorycznie 
Komisji Rady Miasta Puszczykowa.

Wszystkie uchwały dostępne są w  Biurze Rady Miasta oraz 
na stronach internetowych miasta.

Katarzyna Szostak
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AKTUALN O ŚCI

I C d zie  w oda czysta i trawa zielona
Przyszłość wykupionego 

przez miasto zakola Warty 
do tej pory dzieliła miesz­
kańców Puszczykowa. Być 
może po ostatnich warsz­
tatach, które odbyły się 
w  sobotę 14 czerwca w  na­
miocie nad Wartą, znowu 
ich połączy.

Pan doktor Andreas Billert 
w  krótkiej prezentacji przed­
staw ił wszystkie aspekty 
atrakcyjności tego terenu dla 
Puszczykowa i jego mieszkań­
ców ale jednocześnie zagrożeń 
związanych z niewłaściwym 
jego użytkowaniem. Na trzech 
planszach pokazano: przeszłość tego miejsca jako uznanego 
podpoznańskiego kąpieliska, teraźniejszość - z bogactwem 
pięknej roślinności i kontrastujących z nią wysypiskami gruzu 
i betonowymi płytami a także możliwą przyszłość, czyli przykła­
dy rekreacyjnego zagospodarowania miejsc przyrodniczo cen­
nych, w  których dyskretna ingerencja architektów i urbanistów 
spowodowała podniesienie ich walorów. Uczestnicy otrzymali 
plansze terenu z prośbą o określenie i narysowanie jakie funk­
cje powinien on spełniać w  przyszłości i gdzie widzą możliwość 
zlokalizowania ewentualnych obiektów rekreacyjnych.

Pan Billert podkreślił, że dyskusja, którą podjęli mieszkańcy 
jest bardzo cennym elementem procesu planowania, w  któ­
rym urbanista powinien znaleźć balans pomiędzy tradycją plaży 
i kąpieliska, teraźniejszością ulubionych terenów spacerowych 
i przyszłością obszaru leżącego na uznanym i popularnym 
w  Europie szlaku wodnym. Dyskutanci przedstawiali różne po­
mysły na zagospodarowanie terenu, ale generalnie wymiana 
zdań koncentrowała się nie wokół tego co ma tam powstać

lecz przede wszystkim czego ma 
tam nie być. Praktycznie co do jed­
nego wszyscy byli zgodni. Jeśli mia­
łaby powstać jakakolwiek zabu­
dowa, to tylko bardzo dyskretna, 
wtopiona w  krajobraz i poza strefą 
zalewową, w  wąskim pasie wzdłuż 
ulicy Nadwarciańskiej i tylko jako 
zaplecze terenu rekreacyjnego.

W  warsztatach wzięło udział oko­
ło 40 osób zarówno z Puszczykowa, 
jak i przyjezdnych. Wśród gości przy­
słuchujących się dyskusji był poseł 
Jan Filip Libicki. Wnioski z dyskusji 
wraz z propozycjami zagospodaro­
wania terenu zostaną przygotowa­
ne przez współorganizującą warsz­

taty inż. Magdę Kalinowską i przedstawione czytelnikom „Echa 
Puszczykowa".

Mafgorzata Ornoch-Tabędzka

| W irtuoz organów_______ l
W  dniu 19 czerwca w  kościele Matki Boskiej Wniebowziętej 

w  Puszczykowie odbyt się koncert organowy w wykonaniu 
światowej stawy wirtuoza Matthiasa Eisenberga. Podczas je­
dynego w  Polsce występu artysta wykonat utwory Johanna 
Sebastiana Bacha, Cesara Francka oraz Josefa Rheinbergera. 
Punktem kulminacyjnym programu byta brawurowo wykona­
na improwizacja na temat polskich pieśni kościelnych. Koncert 
Matthiasa Eisenberga zainaugurował tradycjne „Letnie 
Koncerty Organowe w  Wielkopolskim Parku Narodowym"

Redakcja

| „Czyste Puszczykowo" nagrodzone^
W  dniu 18 czerwca w  budynku Senatu RP w  Warszawie 

odbyta się konferencja podsumowująca wyniki konkur­
su „Samorządowy Lider Zarządzania 2008 - Usługi tech­
niczne". Konkurs byt jednym z elementów realizacji projektu 
„Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla 
lepszego dostarczania ustug publicznych 2007-201 1". Cały 
projekt jest współfinansowany ze 
środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego, a realizowany wspól­
nie przez Związek Powiatów Polskich,
Związek Miast Polskich, Związek Gmin 
Wiejskich RP oraz Norweski Związek 
W ładz Lokalnych i Regionalnych.
Nasze miasto zgłosiło do konkursu 
program „Czyste Puszczykowo" pro­
mując w ten sposób nowy system se­
gregacji odpadów i ogromne zaan­
gażowanie przy wdrażaniu programu

młodzieży i innych przedstawicieli spo­
łeczności lokalnej ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Puszczykowa na czele. Z całej 
Polski zgłoszono 43 projekty przedstawia- J -2c z _ y U °vv 
jące dobre praktyki i rozwiązania z dzie­
dziny transportu, gospodarki komunalnej oraz gospodarki 

mieszkaniowej. Spośród nich do finału 
zostało zaklasyfikowanych 17, w  tym 
nasz projekt. Podczas konferencji wszy­
scy finaliści zaprezentowali zgłoszone 
przez siebie rozwiązania zarządzania, 
tworząc tym samym płaszczyznę wy­
miany doświadczeń. Puszczykowo zajęło 
drugie miejsce w  kategorii Miasta Małe 
i Średnie. Burmistrz Miasta Małgorzata 
Ornoch-Tabędzka odebrała dyplom z rąk 
prezesów organizacji samorządowych.

Aleksandra Żyżak
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I Będzie plan | Pojem niki
na używaną odzież
Przez ostatnie lata na ulicach naszego miasta spotykali­

śmy charakterystyczne pojemniki na odzież używaną z symbo­
lem PCK. Niestety już tylko do końca czerwca będziemy mieli 
możliwość pozostawiania w  nich tego, co nam już jest zbęd­
ne, a innym może okazać się bardzo użyteczne. Pamiętamy, 
że z jakością zbiórki bywato ... różnie. Firma, która ustawiła 
u nas pojemniki, w ostatnim czasie przeanalizowała sytuację 
i postanowiła wycofać się ze zbiórki na terenie Puszczykowa.

Jednak mieszkańcy nie zostaną sami z problemem rzeczy, któ­
re mają jeszcze wartość użytkową, a dla wielu potrzebujących 
są często nieocenione. Jak pamiętamy, pojemniki nie były jedy­
nym sposobem zbierania używanej odzieży. Na terenie miasta 
były prowadzone akcje zbiórki również przez inne organiza­
cje. Mam nadzieję, że każdy mieszkaniec Puszczykowa, który 
będzie chciał podzielić się z potrzebującymi, będzie miał nadal 
taką możliwość. Remigiusz Motycki

| Segregacja______________ i
- nie zawsze prawidłowa
Minęło już pół roku od chwili wprowadzenia systemu se­

gregacji odpadów „u źródła". Mamy już spore doświadcze­
nie zdobyte na podstawie obserwacji i analiz prowadzonych 
przez pracowników Urzędu Miejskigo oraz firmy Eko-Rondo. 
Szanowni Mieszkańcy - chciałbym podziękować przeważają­
cej grupie, która z dużą sumiennością podchodzi do problemu 
1 oddaje prawidłowo posegregowane odpady do dalszej ob­
róbki, Jednak - może w tym miejscu się powtarzam - ciągle są 
'"śród nas „niepoprawni", którzy uparcie przemycają w  masie 
surowców wtórnych kłopotliwe dla siebie odpady. Pamiętajmy, 
2e nic nie jest za darmo! „Przemytnik" odda nieodpłatnie swo­
je odpady, natomiast ostatecznie to my wszyscy za to płacimy. 
Firma odbierająca surowce wtórne wystawia rachunek za to, 
c°  surowcami nie jest....

Remigiusz Motycki

| W zielonym gaju... „
Wiosna już za nami, a u nas zieleń na ulicach wygląda 

jak pod koniec sierpnia... Susza totalna. Odpowiedzialne 
służby Urzędu Miejskiego robią co,mogą, aby w  tych trud­
nych warunkach zieleń wyglądała jak najlepiej. Firmy wy­
kaszają trawniki, pielęgnują klomby, obcinają żywopłoty. 
Wykonywane są też zabiegi pielęgnacyjne drzew, polegające 
na podcinaniu gałęzi od dołu przy ciągach komunikacyjnych. 
Otrzymujemy wiele sygnałów od mieszkańców z prośbami
o dodatkowe koszenie trawy na terenie Miasta. W  tym miej­
scu chciałbym wytłumaczyć, że nie wszystko jest możliwe 
do wykonania. Chęci są, gotowość firm też, brakuje tylko... 
pieniędzy. Szacujemy, że na utrzymanie wszystkich terenów 
zieleni w Puszczykowie, w  takim stopniu który w  miarę za­
dowoliłby nasze oczekiwania, potrzebna jest trzykrotnie 
większa kwota niż ta, którą w  tym roku dysponujemy.

Remigiusz Motycki

W  ostatnim czasie trwają prace nad szczegółowym opra­
cowaniem planu zagospodarowania przestrzennego zarów­
no centrum miasta (w tym Rynku i terenu po byłym MOSiR) 
a także północnej części Puszczykowa. Obecnie zakończono 
zbieranie wniosków od mieszkańców, instytucji i urzędów. 
Wszystkie uwagi są wnikliwie rozpatrywane. Na ich pod­
stawie będą wkrótce przygotowane szczegółowe koncep­
cje zagospodarowania przestrzennego obydwu regionów 
naszego miasta. O ich wynikach niezwłocznie Państwa po­
informujemy. o-jer
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IN F O R M A C JE

| P lac zabaw | M łodzi artyści
Ostatnio pojawiły się 

w naszym mieście pięknie 
ozdobione wikliną klom­
by. Możemy je oglądać 
codziennie udając się do 
sklepu spożywczego na 
ul. Parkowej. To niezwykle 
przedsięwzięcie jest zasługą 
puszczykowskiej młodzie-

W  pierwszych dniach czerwca na placu przy ul. Kościelnej, 
na terenie MOSiR-u został zorganizowany plac zabaw dla dzie­
ci. Oprócz rozmaitych urządzeń przeznaczonych do dziecię­
cych zabaw zamontowano cztery ławki. Dzięki nim rodzice 
będą mogli spokojnie odpoczywać i mieć na oku swoje pocie­
chy. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło sześć ofert, z czego ko­
misja jako najlepszą uznała właśnie tą, która została zrealizo­
wana. o-jer

l T rzy  kolory______________B
W  dniu 30 czerwca rozpocznie się przebudowa skrzyżo­

wania ul. Wysokiej z Poznańską w celu zamontowania sy­
gnalizacji świetlnej. Prace potrwają do 25 lipca. W  dniach 10
- 20 lipca zostanie zamknięta ul. Poznańska na odcinku od 
Wysokiej do restauracji „Szafoniera". Dla pojazdów jadących 
z Mosiny dojazd do zamkniętego odcinka ulicy będzie moż­
liwy ul. Dworcową lub ul. ks. Posadzego. Natomiast dla ja­
dących z Poznania odbywał się będzie ul. Posadzego. Termin 
wykonania sygnalizacji świetlnej może ulec niewielkim zmia­
nom w  zależności od warunków pogodowych. Za powsta­
łe utrudnienia związane z prowadzonymi pracami drogowcy 
uprzejmie przepraszają. o-jer

| Spraw dzian wiedzy
Po raz kolejny przeprowadzono test wiedzy wśród uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych. Sprawdzian odbywał 
się na początku kwietnia, a w  ostatnich dniach Okręgowa 
Komisja Egzaminacyjna przekazała szkołom wyniki. Z dużą 
przyjemnością informujemy, że nasi uczniowie osiągnęli bar­
dzo dobre wyniki. Średni wynik w  całej Polsce wyniósł 25,8 
punktów, a w  całym województwie 25,4. Uczniowie Szkoły 
Podstawowa nr 1 uzyskali znacznie lepszy wynik 28,2 punkty. 
Szkota Podstawowa nr 2 zdobyła niewiele gorszą średnią, bo 
wynoszącą 27,3 punkty.

W  gimnazjach również odbył się sprawdzian wiedzy 
uczniów. Ma on większe znaczenie, gdyż jego wyniki wpły­
wają na przyjęcie uczniów do szkół licealnych. W  Gimnazjum 
nr 1 osiągnięto wynik 33,42 punktów w  części humanistycz­
nej, a 31, 14 w  części matematyczno-przyrodniczej. Natomiast 
Gimnazjum nr 2 uzyskało wynik 32,47 punktów w  części hu­
manistycznej, a 28,75 w  części matematyczno-przyrodniczej. 
Również tu w  obydwu przypadkach osiągnięto rezultaty w na­
uce wyższe niż w  kraju i województwie.

o-jer

ży, która od dwóch 
lat zgłębia sztukę 
wyplatania wikliny. 
Niestrudzony opiekun 
grupy, Marek Kubiak 
wpadł na niecodzienny 
pomysł ozdobienia na­
szego miasta. Wypada 
w  imieniu mieszkań­
ców bardzo podzięko­

wać młodzieży i jej mistrzowi, za niezwykły dar. o-jer
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A KTU ALN O ŚCI

[ Gdy zakw ita ją  kasztany.
Już po raz czterdziesty w  Liceum Ogólnokształcącym im. 

Mikołaja Kopernika w  Puszczykowie odbywały się matury. Po 
raz czwarty przeprowadzane były one według nowych zasad. 
W  tym roku naukę w  szkole średniej ukończyło 106 uczniów 
i wszyscy przystąpili do egzaminu dojrzałości. Maturę zda­
wało jednak 19 osób więcej, gdyż chcieli oni poprawić swoje 
ubiegłoroczne wyniki. W  dniu 28 maja w  Liceum odbyła się 
miła uroczystość wręczenia absolwentom świadectw ukończe­
nia szkoły. Wyniki egzaminów maturalnych zostaną ogłoszo­
ne w  dniu 30 czerwca. Życzymy, aby wszyscy uczniowie zdali 
maturę i osiągnęli jak najlepsze wyniki. o-jer

Historia_________ ,
w nowym świetle
Czy historia w  szkolnej ławce jest interesująca? Muzeum 

Powstania Warszawskiego, Patac Kultury, Ztote Tarasy...to 
wszystko poznaliśmy nie w  tak prosty sposób, którego wyma­
gają od nas nauczyciele. My przeżyliśmy to naprawdę. Zwie­
dzaliśmy wiele ciekawych miejsc, które zainspirowały nas do 
głębszego poznawania tematu. Dzięki wsparciu finansowemu 
Urzędu Miejskiego każdy z naszej drużyny harcerskiej „HAR- 
MIDER" mógł sobie pozwolić na taki wyjazd. Przez całe cztery 
dni w  ciągu weekendu majowego spaliśmy w  szkole na ulicy 
„Nowy Świat". Z miejsca naszego zakwaterowania było wszę­
dzie blisko, widzieliśmy dzięki temu umiejscowieniu paradę 
pierwszomajową. Z biwaku każdy wrócił zadowolony i wy­
niósł wiele ciekawych informacji. Stwierdziliśmy także, że naj-

j Czterdzieści lat minęło..

ciekawszym punktem naszej wycieczki było Muzeum Powsta­
nia Warszawskiego. Uważamy tak, ponieważ jest to idealnie 
Przystosowane dla młodych osób źródło historii. Wszystkiego 
tam można dotknąć, posłuchać, obejrzeć a to umożliwia szyb­
sze zapamiętywanie faktów.

Ola Brzyska

| W ybory m łodzieżow e.
jednak jesienią
Zgłoszenia kandydatów do Młodzieżowej Rady Miasta 

Puszczykowa będą przyjmowane po wakacjach, wtedy też od­
będą się wybory. Przesuniecie terminu wyborów związane jest 
ze zbyt małą liczbą chętnych kandydatów do wzięcia udziału 
w  pracach Rady. Zgłosiło się zaledwie kilku kandydatów. Już 
teraz zapraszamy młodzież do zapoznawania się z rolą i zasa­
dami działania Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa.

Iwona Janicka

W  piątek, 13 czerwca do Liceum w Puszczykowie przyby­
li jego absolwenci, którzy w  1968 r., jako pierwsi w  historii tej 
szkoły odebrali świadectwa maturalne. Wśród zaproszonych 
gości byli m.in. poseł Arkady Fiedler, starosta Jan Grabkow­
ski, Burmistrz Puszczykowa Małgorzata 
Ornoch-Tabędzka oraz byli dyrekto­
rzy Liceum - Marian Różycki, Krzysz­
tof Deptuła, Magdalena Fręśko.
Nie zabrakło także proboszczów 
puszczykowskich parafii, a także 
przedstawiciela Komitetu Rodziciel­
skiego działającego w  latach 
1965-1968 - Jerzego Ba- 
retkowskiego. W  uroczysto­
ści uczestniczyli także licznie 
przybyli absolwenci roczni­
ka 1968 oraz nauczyciele. Na 
początku została przedstawio­
na prezentacja multimedialna, 
przypominająca najważniejsze 
wydarzenia z początku działal­
ności Liceum oraz ukazująca szko­
łę w  czasach obecnych. Po poka­
zie głos zabrał dyrektor Liceum
- Przemysław Budzyński. Zwraca­
jąc się do absolwentów, podkre­
ślił ich duży związek ze szkołą, 
którą ukończyli oraz podzięko­
wał za wspaniały dar - ufundo­
wanie nowoczesnej pracowni 
multimedialnej. Na zakończe­
nie uroczystości przedstawiciel 
absolwentów-Wojciech Ewicz, 
przeczytał napisany przez siebie 
wiersz, w  którym złożył życze­
nia oraz serdeczne podziękowania 
wychowawcy klasy - Romanowi Hir- 
schowi. Następnie uroczyście otwarto 
sale multimedialną. Zjazd Absolwentów to doskonały sposób, 
aby spotkać się po latach i powspominać dawne czasy. Rów­
nież dla uczniów obecnie uczęszczających do naszego Liceum 
było to ważne wydarzenie i duże przeżycie, które (miejmy na­
dzieję) zaowocuje w  przyszłości podobnym zjazdem...

Natalia Skowron
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Sportowe Puszczykowo
W  trakcie „Dni Puszczykowa" odbyto się wiele imprez sporto­

wych, w  trakcie których rywalizowano w  licznych konkurencjach. 
Przyznano również „Sportowe Oskary". Otrzymali je badmintoni- 
sta Wojciech Szkudlarczyk - wicemistrz Polski w  grze podwój­
nej, Kinga Łuczak - ztota medalistka Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w  rzucie oszczepem, Anna Jagaciak - halowa mi­
strzyni Polski w  skoku w  dal, Zachariasz Dereziński - srebr­
ny i brązowy medalista w  biegu przez płotki oraz skoku w  dal, 
Jakub Różański - srebrny medalista Ogólnopolskiej Olimpiady 
Miodzieży w  skoku wzwyż, Michał Kasprowicz - medalista 
Mistrzostw Polski w golfie, Kajetan Jasiczak - mistrz świata ju­
niorów w  wyścigach psich zaprzęgów oraz Justyna Tomczak - 
mistrzyni Polski kadetek w  koszykówce.

W  ciągu dwóch dni rozegrano kilkanaście zawodów spor­
towych. W  turnieju Pitki Nożnej Zespołów Niezrzeszonych wy­
grały Orły - Rogalinek. Natomiast w  Memoriale im. Jerzego 
Gołębiowskiego wygrała drużyna piłkarska ze Szkoły Podstawowej 
nr 1. W  piłkarskiej Lidze Szkół Podstawowych wygrała drużyna 
UKS I. Zawody koszykarskie zdominowane zostały przez doskona­
łą grę drużyny Erbol, a siatkarskie przez drużynę MKS I.

W  biegu ulicznym uczniów szkół podstawowych najlepsza 
wśród dziewcząt okazała się Alicja Rost, w  wśród chłopców 
Krystian Ziomek. Natomiast w  przypadku uczniów szkół gim­
nazjalnych najlepsi byli Ola Lis oraz Marcin Olejniczak. W  bie­
gu ulicznym licealistów zwyciężyli Marta Dajewska i Marcin 
Stachowiak, a seniorów Wojciech Siwczak.

W  trakcie „Dni Puszczykowa" spotkali się również teni­
siści. Wśród seniorów w  grze pojedynczej zwyciężył Janusz 
Wieczorek, w  grze mieszanej Magda Nowak wspólnie 
z Wojtkiem „Leśnikiem" Grześkowiakiem. Rozegrano rów­
nież turniej wśród uczniów szkół podstawowych i gimna­
zjalnych. Najlepsi byli Alina Heller, Szymon Milne i Jakub 
Waściło. Podobnie wygląda gra w  badmintona, gdzie najlep­
szymi sportowcami okazali się w  swoich grupach wiekowych
- Eryk Grzegorski, Kacper Mazur, Katarzyna Kistowska, Michał 
Szkudziarczyk oraz senior Jakub Krakowski. Puszczykowo od 
wielu lat słynie również z bardzo dobrej gry w  brydża sporto­
wego. Zawody wygrał Mirosław Deręgowski. Organizatorzy nie 
zapomnieli o miłośnikach gry w  szachy. Zwycięzcami zostali 
Wojciech Niedbała, Iwo Błądek oraz senior Stanisław Wasiak. 
Natomiast w  zawodach tenisa stołowego najlepszym zawod­
nikiem okazał się Waldemar Bogdański. Trudno wyobrazić so­
bie, aby w  naszym nie odbyły się zawody w  kolarstwie gór­
skim. Wśród uczniów szkół podstawowych najszybsi byli Marta 
Waszak i Kacper Pietrzak, a wśród gimnazjalistów Dominika 
Borkowska i Konrad Krzyżanek.

Tak liczne zawody odbywające się w  tym samym czasie 
wymagały dużego trudu organizacyjnego oraz pasji wielu 
Puszczykowian. Należy podziękować im za pomoc w  organi­
zacji „Dni Puszczykowa". Są wśród nich Zbigniew Gorzelanny, 
Zbigniew Lisiecki, Przemysław Hejnowicz, Luczyna Chmielarz, 
Bernadeta Łuczak, Paweł Niewoliński, Janusz Szafarkiewicz, 
Ryszard Pietrzak, Piotr Guziałek, Marek Sperzyński, Stanisław 
Taraszkiewicz i wielu innych.

Jerzy Jernas

Uczestnicy 
Turnieju 
w Badmintona

Zwycięzcy Biegu 
Ulicznego

Finaliści Turnieju 
Piłki Nożnej 
Zespołów 
Niezrzeszonych

Finaliści Turnieju 
Szachowego!

Zawody Brydża 
Sportowego
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Finaliści Memoriału
im. Jerzego Gołębiowskiego

Zwycięzcy 
Wyścigu 
w Kolarstwie 
Górskim

Zwycięzcy 
Zawodów Piłki 
Koszykowej

Zwycięzcy 
Turnieju Tenisa 

Stołowego

Uczestnicy 
Turnieju Tenisa 
Ziemnego Szkół 
Podstawowych 
i Gimnazjalnych

Finaliści 
Zawodów Tenisa 

Ziemnego 
Seniorów

Zwycięzcy
Turnieju
Puszczykowskiej 
Ligi Piłki Nożnej

V:„  Jj| Najmłodsi
Zwody j p j j p «  zwycięzcy

Wędkarkie na Bie9u
Zakolu Warty i Ulicznego
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PUSZCZYKOW I AN IE
W  pierwszy dzień Dni Puszczykowa na estradzie zlokalizowanej na Zakolu W arty w ystąpiła puszczykow­
ska młodzież. Zabaw iali publiczność, a przy okazji pokazywali swoje umiejętności. W ielu  z nich gra od 
dawna, mają nagrane swoje p łyty i dema. Lubią to  co robią i sprawia im to w ie le  radości.

i Utalentowana młodzież .
PROJEKT P

Zespót grający już czwarty 
raz na „Dniach Puszczykowa". 
W  jego sktad wchodzi dwóch 
młodzieńców. Od dziecka lubili 
muzykę i szukali odpowiedniej 
dla siebie. Okazało się, że jest 
to właśnie hip-hop. Zaczęło się 
od słuchania, później zaczęli pi­
sać własne teksty (jeszcze osob­

no). Arturo i Kaczy (pseudonimy artystyczne Artura Magdziarka 
i Szymona Jurka) poznali się dopiero na stu­
diach. Wspólnie nagrali za własne pienią­
dze płytę „Nielegal preludium". Arturo ma 
za sobą solowe demo, na którym znalazło 
się pięć piosenek. Powstało ono dla znajo­
mych oraz umieszczenia w  Internecie - wte­
dy jeszcze pod pseudonimem 3XL. Chłopaki 
chcieliby posiadać własne studio i nagrać 
oficjalną płytę, nie wpadając przy tym w  wir 
komercji.

Jeśli chodzi o literę P w  nazwie, to pocho­
dzi ona z języka angielskiego, gdzie oznacza 
nielegalną jednostkę pozaukładową.

PeZetPe Korollo
Jest również zespołem hip-hopowym, 

tyle że tworzą go młodzi, 16-letni chłopa­
cy - Przemek Pietrzak i Karol Magdziarek.
Razem tworzą już od 4 klasy podstawówki, ale grają wspól­
nie od półtora roku lat. W  zeszłym roku wystąpili na Dniach 
Puszczykowa, ale wtedy tylko z dwoma utworami. Pod koniec 
sierpnia ma się ukazać ich wspólna płyta.

inspiracją dla ich twórczości jest muzyka hip-hopowa dzięki 
której mogą opisać swoje życie. Teksty tworzą sami, a za pod­
kłady muzyczne jest odpowiedzialny Michał Ginter. Chcieliby 
grać więcej koncertów i rozwijać się . Muzyka jest ich hobby, 
ich żydem, jednak ciągle myślą o swojej edukacji.

FITH
Był to ich pierwszy wspólny występ, bo razem są dopiero od 

dwóch miesięcy. Wychowali się na muzyce metalowej i dlate­
go teraz ją grają. Mieszają jednak różne jej style. Każdy z nich 
wcześniej grał w  innych zespołach - widać nie jest to nowa fa­
scynacja. Chcieliby ukończyć swoje demo, na którym mają się 
znaleźć trzy kawałki i rozpocząć ich promocję. Nazwa zespołu 
powstała w  wyniku burzy mózgów, chłopaki lubią filmy wojen­
ne i pasuje to do muzyki, którą uprawiają.

DREARY M OW ER
Razem tworzą od iat sześciu. Kaiser, Muzar i Rychu wy­

chowali się na takiej muzyce, jaką grają, a grają jak sami mó­
wią progresywny metal. Oczywiste jest, że sami tworzą swoje

teksty. Mają na koncie aż dwa dema i kilkaset koncertów. Chcą 
po prostu grać dalej i nagrać własną płytę. Ale aby tego doko­
nać muszą znaleźć się na rynku muzycznym. Brakuje im basisty, 
którego stracili rok temu (problemy zdrowotne), a jak powie­
dzieli ciężko jest znaleźć odpowiedniego zastępcy.

HOPE
W  skład zespołu wchodzi osiem osób - Kroto, Zima, 

Gniewo, Adi, Łukasz, Rojek, Śmierci, Haicyk. Grają razem od 
dwóch lat. Własnym nakładem nagrali demo. Zagrali ogólnie 
ok. 30 koncertów, a w  tym roku siedem. Rodzaj granej muzyki 
określają jako „new metal". Od dziecka słuchają podobnej mu­

zyki. Chcą grać więcej koncertów, żeby publiczność 
ich „pokochała" i oczywiście chcą nagrać własną 
płytę. Mogą się pochwalić utworem „Cover", który 
jest przeróbką znanego utworu „Eye of the tiger", 
a w  tym roku ma powstać do tego teledysk.

BABAYACA OJO
Główna gwiazda wieczoru, dobrze wszyst­

kim znana. Zespół tworzą cztery osoby - wokalist­
ka „Doris", Adrian Mróz - gitara, „Kóbeł" - basi­
sta i „Kostask" na bębnach. W  tym składzie grają 
od 2006 roku. Swoją muzykę nazywają „Schock 
Punk Knockaut", a grają ją, bo wyzwala takie 
emocje, jak żadna inna muzyka. Wygrali przegląd 
w  Komornikach, a za zdobyte dzięki temu pienią­
dze nagrali swoją płytę. Druga ich płyta ma się uka­
zać zimą. Chcieli by wyruszyć w  trasę koncerto­
wą po USA. Za sobą maja wiele koncertów - ok. 

50. Nazwa zespołu powstała 20 lat temu, od fryzury frout- 
menów. Włosy wokalistki wyglądały, jak babajagi. Natomiast 
„ojo" pochodzi od 
irokeza i ma pro­
wokować. Teksty 
dla zespołu pisze 
Doris, ale niektóre 
pochodzą z lat 80.
Muzykę tworzą 
wspólnie wszyscy 
członkowie zespo­
łu. Więcej informa­
cji o grupie moż­
na uzyskać na ich 
stronie internetowej: www.babayagaojo.band.pl oraz myspace. 
com/babayagaojorocks.

Podczas wielogodzinnego koncertu publiczność bawiła się 
świetnie, tańczyli i śpiewali. Dla mtodych ludzi z Puszczykowa 

I jest to możliwość promocji samych siebie, pokazania swoich 
umiejętności innym. Miejmy nadzieję, że zapał w tych mło- 

j dych ludziach nie zgaśnie i nadal będą robić to, co lubią i to 
z tak wielka pasją.

Magdalena Kaczmarek
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Dzień m łodzieży

^an Bobrowski reklamował paradę

Występ zespołów 
hip-hopowych 

PeZetPe Korollo

Parada muzyczno-taneczna
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Młodzi harcerze wraz z panem 
Maciejem Stelmachowskim

Koncerty
puszczykowskich

zespołów
młodzieżowych

Agata Bogońska z programu You Can 
z dzieciakami na skwerze

Dance

Brawa dla kolegów

Wspólna
zabawa



m DNI
»  P U S Z C Z Y K O W A

Plac zabaw dla dzieci

Piknik rodzinny

Konkurs na najpiękniej 
udekorowany 
margaretkowy parasol

Biesiada 
z tańcami

ec h o

Ogródek piwny na Zakolu Warty
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Dekorowanie
margaretkowych
parasoli

Warsztaty 
dotyczące przyszłości 

Zakola Warty

Występ zespołu tanecznego pani A. Dymnej

Warsztaty „decoupage" 
pani lliany Firlił'

Wernisaż wystany pani Zięby 
w Salonie artystycznym



Jambe Fola z Ewą Sykulską 
i uczestnikami warsztatów 
bębniarskich

Rejs statkiem Bajka po Warcie
Spfyw kajakowy

Koncert
Pat Appleton (De Phazz)

Zwycięzcy
turniejów

sportowych

Koncert zespołu Muchyi

muzykowanie 
z p. Maciejem 
Kubackim

Lot balonem 
nad

Puszczykowem

Piknik 
rodzinny 

na Zakolu 
Warty

IUSZCZYKOWA

Lot
p. Dariusza 
Kasprzaka 
z Puszczykowa| 
nad Zakolem 
Warty
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Dzień dziecka to wyjątkowy czas, kiedy można się przenieść w świat zaba­
wy i wyobraźni, zapomnieć o szkole, problemach i jeść słodycze. Właśnie 
tak bawiły się dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych 
w Puszczykowie, gdzie działo się naprawdę wiele.

Na początku czerwca Urząd Miejski 
w  Puszczykowie po raz pierwszy zorganizo­
wał obchody Dnia Dziecka i przygotował wiele 
atrakcji. Odbyły się liczne zabawy oraz warszta­
ty dla dzieci zarówno w  wieku przedszkolnym, 
jak i ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Impreza odbywała się w  Szkole Podstawowej 
nr 1 oraz na Zakolu Warty. Dla najmłodszych 
dzieci w  sali gimnastycznej wystąpił gościn­
nie Teatrzyk Krokodyl, wystawiając spektakl 
pod tytułem „Baśń o korsarzu Palemonie". 
Dzieci aktywnie w  nim uczestniczyły, uczyły 
się nowych piosenek, które wspólnie z akto­
rami śpiewały, W  trakcie przedstawienia po­
znawały także kolory kart. Kolejną atrakcją byt 
spektakl na boisku szkolnym, dla dzieci z klas
1-3. Każda przybywająca klasa byta ubrana 
w  wybrany wcześniej kolor. Zabawę rozpo­
czął występ Teatru Łata z „Podróżami dooko­
ła świata", a następnie „Piosenki z plecaka" 
zaśpiewała Joanna Dolna. Byty to zabawy in­
teraktywne, w których dzieci aktywnie uczest­
niczyły, bawiły się, tańczyły, śpiewały i skakały. 
Wszystkie zajęcia wpływały na dzecięcą wy­
obraźnię, przez co tak wspaniale sie bawiły. 
Pomiędzy dziećmi przechadzali się szczudla- 
rze, organizując tym samym kolejną atrakcję. 
Dzieciaki bawiły się znakomicie.

Natomiast na Zakolu Warty dzieci trochę 
starsze (4-6 klasy) w  namiocie Mongolskim po­
znawały nowe instrumenty pod okiem fachow­
ców. Został dla nich również zorganizowany 
konkurs malarski pod tytułem „ Dziecięca wizja 
Zakola Warty", gdzie powstawały przepiękne

prace malarskie. Pomimo dokuczające­
go wiatru nikt z uczestników nie prze­
rwał swojej pracy. Dla młodzieży w  wieku 
gimnazjalnym - również na Zakolu Warty
- odbyły się warsztaty taneczne i wokal­
ne. Chętni uczyli się nowych tańców, ta­
kich jak: break-dance, hip-hop, capoira a 
także spróbowali swoich sił w  beat-boxie. 
Większość uczniów skorzystała z tej możli­
wości i ucząc się bawiła. Każdy mógt znaleźć 
dyscyplinę tańca dla siebie i sprawdzić swo­
je możliwości. To dla nich również wystąpili 
miejscowi raperzy tacy jak Karollo, PeZetPe, 
którzy umilali czas.

Warto również wspomnieć o trans­
porcie zorganizowanym przez Urząd, 
a mianowicie o czerwonym, piętrowym 
autobusie - rodem z Anglii. Przejażdżka 
nim była kolejną atrakcją tego pamięt­
nego dnia. Trzeba przyznać, że takie ob­
chody Dnia Dziecka to świetna sprawa 
dla dzieci i młodzieży w  każdym wieku. 
Wszyscy bawili się doskonale. Miejmy 
nadzieję, że nie był to pierwszy i ostat­
ni taki dzień dla dzieci z Puszczykowa.
Być może stanie się to tradycją miasta.
Ten jeden dzień w  roku - święto dzie­
ci - powinien być szczególnie wesoły i uro­
czysty. Huczne obchody tego dnia i radość, 
która z niego płynie, są powodem, aby za­
wsze byto, tak jak w tym roku! Można tyl­
ko pogratulować organizatorom pomysłu 
i wspaniałego przygotowania.

Magdalena Kaczmarek

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pomogli w  przygotowaniu Dnia Dziecka. Są wśród nich m.in. 
nauczyciele i dyrektorzy szkół. Szczególne podziękowania należą się firmom, które ufundowały wodę i słody­
cze dla dzieci. Są to „Aqua Service Dystrybucja" S.C. J. Kruszka i J. Kruszka, Sklep Wielobranżowy Iwona Kończak 
oraz Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii Kończak.

14 ^P>  ECHO PUSZCZYKOWA CZERW IEC 2008
ww w. puszczykowo. pl



W Y P O C Z Y N E K

i Wakacje, wakacje...
numerem telefonu 061-8194-649 lub w  siedzibie Biblioteki do 
końca czerwca 2008 r.

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe przygotowało dla 
dzieci i młodzieży „Tenisowe Lato". Zajęcia są również bez­
płatne i odbywać się będą na kortach ziemnych MOSiR-u (przy 
Kościele). Organizatorzy przygotowali dwa turnusy. Pierwszy 
w  dniach 1-12 lipca, drugi w  dniach 11-23 lipca. Zajęcia prze­
znaczone są dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Dzieci nie posiadające własnego sprzętu 
otrzymają na czas kursu rakiety do grania. Zapisy przyjmowa­
ne będą tylko w  dniu rozpoczęcia każdego kursu na terenie 
kortów o godz. 08.30. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem tel. 0 600 487 486.

Jak co roku w  puszczykowskich szkołach przygotowano 
półkolonie oraz zajęcia sportowe. Już od 23 czerwca do 4 lipca 
na terenie obydwu szkół podstawowych zorganizowano pół­
kolonie. Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku

w  godz. 9.00 - 15.00. Planowane są wyjazdy do kina, na pły­
walnię oraz zajęcia sportowe i wycieczki po najbliższej okolicy. 
Nie zabraknie smacznego obiadu.

Półkolonie przeznaczone są dla puszczykowskiej młodzieży 
w  różnym wieku. Odpłatność za pięciodniowy turnus wyno­
si 50 zł. Natomiast od 7 lipca nauczyciele wychowania spor­
towego ze szkół podstawowych i gimnazjalnych zapraszają 
wszystkich chętnych na bezpłatne zajęcia sportowe. Będą się 
one odbywały przez dwa tygodnie od poniedziałku do piątku. 
Uczniowie szkół podstawowych będą mogli brać udział w  in­
teresujących rozgrywkach sportowych w  godzinach 10.00 -
11.30. Natomiast gimnazjaliści od 11.30 do 13.00.

Również Biblioteka Miejska przygotowała ferie letnie pod 
nazwą „Biblioteka pełna rozrywek". Biblioteka proponuje dzie­
ciom czytanie bajek, malowanie, rysowanie ilustracji do ba­
jek oraz zabawy ruchowe. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci 
w  wieku 5-10 lat. Będą odbywać się codziennie od 7 do 11 
lipca w  godzinach 10.00 - 13.00. Zapisy przyjmowane są pod

Fundacja im. Arkadego Fiedlera wspólnie z Urzędem 
Miejskim przygotowała jeszcze jedną atrakcyjną imprezę. Będą 
to „Podróże z Arkadym Fiedlerem do różnych kultur". Zajęcia 
będą miały charakter warsztatów teatralno-plastyczno-muzycz- 
nych. Dzięki nim dzieci zostaną zabrane w  magiczną podróż 
po różnych kulturach, zwyczajach i tradycjach. Podróże będą 
odbywały się w  dniach 07-11 lipca na Zakolu Warty a w  razie 
braku odpowiedniej pogody w  sali Jana Pawła II znajdującej się 
w  parafii św. Józefa.

Jerzy Jernas

| U ff jak gorąco!
Gdy mamy takie upały, jak tego czerwca, to każdy z nas 

pragnie wykąpać się w  jeziorze. Państwowy Powiatowy In­
spektor Sanitarny przekazał nam informacje o czystości wód. 
Bez najmniejszej obawy możemy kąpać się w  Jeziorze Lu- 
sowskim, Lipno (w Stęszewie), Strykowskim, Bezdruchow- 
skim (w Pobiedziskach), Bnińskim (w Błażejewku), Kórnic­
kim, Kamińskim oraz w  poznańskich jeziorach Strzeszyńskim 
i Rusałce. Warunkowo dopuszczono kąpieliska nad Jezio­
rem Niepruszewskim, Kierskim i Maltańskim. Rzeka W ar­
ta oraz jeziora Jarosławieckie, Dymaczewskie i Witobelskie 
nie posiadają zgłoszonych kąpielisk, dlatego nie jest badana 
czystość wody pod kątem możliwości kąpania się w  nich.

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie interneto­
wej www.psse-poznan.pl.

Przed wyjazdem dziecka na wakacyjne obozy i kolonie ro­
dzice powinni się upewnić, czy organizator ma kartę kwalifika­
cyjną. Można to sprawdzić w  Kuratorium Oświaty na terenie 
którego zorganizowany jest letni wypoczynek. Jeśli dziecko bę­
dzie spędzać wakacje np. w  obrębie województwa wielkopol­
skiego - to w  Kuratorium Oświaty w  Poznaniu. W  skład kart 
kwalifikacyjnych wchodzi także zezwolenie inspektora sanitar­
no-epidemiologicznego. Sprawdza on, czy dzieci będą spędzać 
czas w  miejscu bezpiecznym, kąpiąc się tam, gdzie woda jest 
do kąpieli przydatna, co i gdzie będą jeść, w  jakich warunkach 
będą spać i myć się, a także czy personel ma odpowiednie ba­
dania lekarskie. Ocenia także sposób zapewnienia dzieciom 
opieki medycznej. Te same zasady dotyczą półkolonii, o-jer
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i Podwójne . 
wyróżnienie
Już po raz dwunasty w  Muzeum - Pracowni Literackiej im. 

Arkadego Fiedlera odbyła się uroczystość wręczenia nagrody 
„Bursztynowego M otyla". Wyróżnienie to przyznawane jest 
każdego roku autorowi najlepszej polskiej książki o tematyce 
podróżniczej. Tym razem Jury pod przewodnictwem Wojciech 

Spaleniaka - dyrektora Biblioteki 
Raczyńskich w  Poznaniu, przyzna­
ło nagrodę młodemu krakowianino­
wi za ujmujący album „Polska giną­
ca". Bogusław Michalec w  niezwykle 
wrażliwy sposób opowiedział w  nim
0 zanikających obrzędach i o ginącej 
tradycji kulturowej naszej Ojczyzny. 
Ewa Kruk wręczyła pisarzowi, specjal­
nie na tą okazję stworzoną ze srebra
1 bursztynu statuetkę „Bursztynowego 
Motyla". Laureatowi nagrody pogra­
tulował również obecny na uroczy­
stości Wojciech Cejrowski. „Po lska

| Wróćmy nad jeziora .
W  upalny piątkowy wieczór przed repliką statku „Santa 

Maria" licznie zgromadzi ta się brać żeglarska, miłośnicy szan- 
tów oraz mieszkańcy Puszczykowa. Już po raz czwarty Muzeum 
im. Arkadego Fiedlera zorganizowato Powiatowy Przegląd 
Piosenki Szantowej „Szanta Maria". Swój występ zapowie­
działo dziewięć zespołów przybyłych ze Stęszewa, Chludowa, 
Kostrzynia, Długiej Gośliny, Mosiny oraz Puszczykowa, Jak 
zwykle dużo radości widzom sprawił nasz puszczykowski ze­
spół „Szanta Maria", który występuje jedynie raz do roku, wła­
śnie podczas tej imprezy. Grupa znanych mieszkańców nasze­

go miasta z dużą 
swadą zaśpiewała 
wiązankę piosenek 
żeglarskich. Nie za­
brakło wśród nich 
wielkich przebo­
jów nieodżałowa­
nego Krzysztofa 
Klenczona - Port, 
to je st poezja, czy 
Wróćmy nad jezio­
ra. Podczas w ie­
logodzinnej do­
skonałej zabawy 

gospodarz imprezy Arkady Fiedler częstował wszystkich m.in. 
tradycyjną grochówką. Na zakończenie, przybyli goście, wysłu­
chali zespołu „Sailor", który od lat cieszy się ogromną popu­
larnością wśród żeglarzy. Zapewne wszyscy obecni żałowali, 
że tamtego wieczoru „Santa Maria" nie wypłynęła jednak na 
szerokie morze.

Jerzy Jernas

E H  € p  ECHO PUSZCZYKOWA ...

ginąca" - jest świadectwem naszej kultury i historii i dlatego 
warto mieć ten ważny album w  swoich zbiorach.

Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego doceniło również 
twórców Muzeum - Marka i Arkadego Fiedlerów. Uznano, że 
ich wieloletnia działalność powinna zostać uhonorowana. Dr 
Marian Król, prezydent Towarzystwa, w  uznaniu zasług w  upo­
wszechnianiu i umacnianiu wartości moralnych, patriotycznych, 
narodowych i etosu pracy organicznej wręczył synom podróż­
nika medal „Labor Omnia Vincit".

Jerzy Jernas

| Ja ce k  i Agatka_______ ,
Na początku czerwca w  Bibliotece Miejskiej miało miej­

sce niezwykłe spotkanie autorskie. Z dziećmi spotkała się 
Wanda Chotomska - najpopularniejsza, współczesna pol­
ska autorka książek dla dzieci. Jest ona jednocześnie proza­
ikiem, dramaturgiem, scenarzystką, dziennikarką oraz autorką 
piosenek. W  swoim dorobku ma około 60 książek dla dzieci 
oraz niezliczoną ilość wierszy. Niektóre z nich pisała wspól­
nie z Mironem Białoszewskim i publikowała w „Świerszczyku" 
pod pseudonimem Wanda Miron. W  latach 60. ubiegłego wie­
ku stworzyła popularnych bohaterów dobranocki telewizyj­
nej - Jacka i Agatkę. Wanda Chotomska jest laureatką m.in. 
Orderu Uśmiechu przyznawanego przez dzieci. Po spotkaniu 
w Bibliotece dzieci mogły zakupić jedną z książek z autogra­
fem wybitnej pisarki. o-jer
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iFesty Parafialny.
Konkursy, qulzy, gry i zabawy dla dzieci, to tylko niektóre 

z atrakcji z jakich najmłodsi mogli skorzystać 1 czerwca na 
terenie parafii pod wezwaniem św. Józefa w  Puszczykowie. 
Po raz piąty zorganizowany został Parafialny Festyn Rodzinny, 
który przede wszystkim miał na celu integrację rodzin, 
a także wsparcie Dzieła Misyjnego prowadzonego przez 
Zgromadzenie Ducha Świętego. Tegoroczny Festyn został uro­
czyście otwarty przez Ks. Biskupa Grzegorza Balcerka, który 
przybył do Puszczykowa, aby udzielić młodzieży z naszej pa­
rafii sakramentu bierzmowania. Dla najmłodszych organiza­
torzy przygotowali liczne atrakcje. Oprócz konkursów sporto­
wych oraz quizu biblijnego można było strzelać na strzelnicy, 
czy przejechać się na koniku. Duże zainteresowanie zarów­
no dzieci jak i rodziców wzbudził pokaz wschodnich sztuk 
walki. Na scenie przez cały czas grały lokalne zespoły, m.in.

Pezetpe Karollo, czy duet wokalny Agnieszki Szymańskiej 
i Przemysława Urbaniaka. Za ofiarę złożoną do puszki można 
było napić się napoi lub skosztować domowych wypieków. 
Nie zabrakło również chleba ze smalcem, kiszonych ogórków 
i gńllowanej karkówki. Największą atrakcją cieszyła się misyj­
na loteria fantowa, w  której każdy los wygrywał a zdobyw­
ca głównej nagrody otrzymał rower górski. Łącznie udato się 
zebrać 6.340 zł. Pozyskane środki pozwolą wspomóc działal­
ność misyjną polskim Misjonarzom - Duchaczom pracującym 
w  Afryce i Ameryce Południowej. Szczególne wyrazy wdzięcz­
ności należą się sponsorom, darczyńcom i ofiarodawcom 
a także ekipie techniczno-organizacyjnej, bez których wspar­
cia piknik nie mógł by się odbyć i przebiegać sprawnie.

Katarzyna Bartłomiejczyk

l„l\l e tylko budowałem kościół,.
ale i całą wspólnotę'

Pod takim tytułem, w  czerwcu, odbywała się kolejna wysta­
wa zorganizowana przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. 
Pod kierownictwem profesora Zenona Btądka młodzież przy­
gotowała ekspozycję dotyczącą historii budowy kościoła pod 
wezwaniem św. Józefa w  Puszczykowie. Wystawa została uro­
czyście otwarta przez Księdza Biskupa Grzegorza Balcerka. 
W  inauguracji uczestniczyli architekt świątyni prof. Błądek, 
Prowincjał Zgromadzenia Ducha Świętego, Ojcowie, przed­
stawiciele Zarządu Diecezjalnego 
KSM oraz licznie przybyli goście.
Oprócz wielu ciekawych fotogra­
fii podczas wystawy można było 
obejrzeć archiwalne dokumen­
ty, mapy i plany dotyczące pro­
jektowania i budowy kościoła.
Duże zainteresowanie zwiedza­
jących wzbudzała makieta uka­
zująca pierwotną wizję budynku, 
która nieco różni się od wyglą­
du jaki przybrał on ostatecznie.
Pozwolenie na budowę kościoła 
uzyskano 22 czerwca 1979 roku, 
jednak prace rozpoczęto dopiero 
dwa lata później. W  roku 1991 
roku na wieży kościelnej zamon­
towany został krzyż, co zostało uznane za symboliczny mo­
ment jej zakończenia. Tego samego roku górny kościół został 
udostępniony dla parafian. W  dniu 15 lutego 1998 wydany 
został dekret Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego, który ery­
gował parafię i powierzył ją Zgromadzeniu Misjonarzy Ducha 
Świętego. Formalnie budowę kościoła parafialnego zakończo­
no w  roku 2003, ale prace wewnątrz kościoła trwały jeszcze

rok. Instalowano żyrandole 
i stacje Drogi Krzyżowej a także 
przygotowano udogodnienia dla 
niepełnosprawnych. Kronikarski 
opis tego wszystkiego, co się wy­
darzyło od momentu przybycia do 
Puszczykowa w  1933 roku pierw­
szych „Duchaczy", został zawarty 
w  przygotowanej przez profesora 
Błądka publikacji „Kościół rzym­
sko-katolicki p.w. świętego Józefa 
w  Puszczykowie. Kronika formo­

wania się parafii i budowy kościoła w latach 1981-2003". 
Wystawa umożliwiła przywołanie wspomnień przez starsze po­
kolenia, Była też doskonałą okazją do zaprezentowania młod­
szym, jak powstawała, ilu ludzi uczestniczyło w jej budowaniu 
i jak wielkiego nakładu sił kosztowała, abyśmy współcześnie 
mogli się w  niej jednoczyć.

Katarzyna Bartłomiejczyk
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AKTU ALN O ŚCI

i M łody Einstein■

Kilka dni temu zakończyła się szósta edycja konkursu 
„Supermatematyk". W  konkursie brali udział uczniowie klas 
pierwszych i drugich liceów ogólnokształcących i profilowa­
nych. W  eliminacjach szkolnych w  województwie wielkopol­
skim i lubuskim brało udział ponad 25 tysięcy uczniów. Wśród 
ścisłych finalistów znalazł się Błażej Wojciechowski z Liceum 
Ogólnokształcącego w  Puszczykowie. Zajął on bardzo wyso­
kie 20 miejsce. Życzymy wielu sukcesów w  dziedzinie mate­
matyki oraz dalszego poszerzania horyzontów.

Redakcja

I P ierw szy, i Piknik Jedynki 
taki biwak

Pierwszaki ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 po całym roku ciężkiej pracy posta­
nowiły aktywnie odpocząć. W  piątko­
we popołudnie wspólnie z harcerzami 
uczniowie wyruszyli na podchody do 
pobliskiego lasu. Wszystkie zaplanowa­
ne zadania zostały wykonane wzoro­
wo. Po powrocie wszyscy uczestniczyli 
w  wieczornym ognisku. Było pieczenie 
kiełbasek, wspólne śpiewanie a na ko­
niec nocleg w  szkole. Nazajutrz po ob­
fitym śniadaniu na wszystkich małych 
zuchów czekali już rodzice. Słowa po­
dziękowania należą się wszystkim, któ­
rzy umożliwili zorganizowane uczniom 
niezapomnianej zabawy, a szczególnie 
dyrektor Ewie Budzyńskiej, rodzicom, 
puszczykowskim harcerzom, w tym 
druhnom Oli i Klaudii oraz druhowi 
Maciejowi.

Wychowawczyni klasy I A

W  dniu 7 czerwca w  Szkole Podstawowej nr 1 po raz dziewiąty rodzi­
ce, nauczyciele i uczniowie spotkali się na Rodzinnym Pikniku. Rodzice zor­
ganizowali stragany oferujące napoje i różne smakołyki oraz loterię fantową.

Nauczyciele z ucznia­
mi przygotowali część 
artystyczną. Każda 
klasa zaprezentowała 
swój występ. Nie za­
brakło także pokazu 
gimnastyki akroba­
tycznej oraz turnieju 
piłki nożnej, w któ­
rym nasi uczniowie 
wystąpili w  druży­
nach: Polska, Niemcy, 
Chorwacja i Austria. 
W  ubiorach wszyst­

kich uczestników do­
minował kolor biało-
czerwony, ponieważ 
w  tym dniu rozpoczy­
nały się Mistrzostwa 
E u ro p y  w  P itce  
Nożnej. Pogoda dopi­
sała, nastroje również.
Dyrektor Szkoły - Ewa 
Budzyńska składa ser­
deczne podziękowa­
nia wszystkim, którzy 
przyczynili się do or­
ganizacji Pikniku. Nie 
zabrakło podzięko­
wań dla sponsorów, 
którzy z ogromnym zaangażowaniem przygotowali kolejną miłą i integrującą 
środowisko szkolne imprezę.

Marta Knapińska 
Uczennica klasy V b
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IN F O R M A C JE

i Maltańskie D n i .
W  tym roku przypada 1 50-lecie objawień w  Lourdes. Ta 

malowniczo potożona miejscowość u podnóża Pirenejów, nad 
rzeką Gave De Pau, stała się po raz kolejny miejscem spotka­
nia pielgrzymów Zakonu Maltańskiego z całego świata. Z Polski 
poleciały dwa samoloty z pielgrzymami z Olsztyna, Radomia, 
Katowic, Krakowa, Warszawy oraz Poznania.

Pielgrzymkę zorganizowała Fundacja Polskich Kawalerów 
Maltańskich. Grupa po­
znańska wyruszyła 1 maja 
autokarem z centrum Po­
znania. Dom Pomocy Mal­
tańskiej w  Puszczykowie 
reprezentowała dziesięcio­
osobowa ekipa, pod kierun­
kiem Jerzego Pelowskiego.
Pierwszym etapem podróży 
był Międzynarodowy Port 
Lotniczy im. Jana Pawła II 
w Krakowie - Balice, skąd 
pielgrzymi polecieli do Lo­
urdes we Francji. Już pierwszego dnia zobaczyli 
z bliska miejsce objawień. W  Grocie Masabielle w 
1858 roku młodej Bernadetcie Soubirous ukazy­
wała się Matka Boska. W  miejscu tym, wzniesio­
no neogotycką bazylikę. Sama Bernadetta wstąpi­
ła w  1866 roku do klasztoru, a w  1933 r. została 
kanonizowana. Od tamtej pory Lourdes, to jeden 
z największych ośrodków kultu Maryjnego i cel 
licznych pielgrzymek. Rocznie 6 milionów osób 
z całego świata odwiedza to miejsce. W  dniu 3 
maja wierni uczestniczyli w  Mszy Św. otwierającej pielgrzym­
kę, która odbyła się w  podziemnej Bazylice Św. Piusa X. Obiekt 
ten może pomieścić jednorazowo około 30 000 osób. Przed­
stawiciele z różnych krajów, ubrani w  charakterystyczne dla da­
nej narodowości stroje, modlili się w  jednym miejscu w  inten­
cjach, które stały się celem pielgrzymki. Tego dnia opiekunowie,

którzy pierwszy raz brali udziat w pielgrzymce, otrzymali meda­
le od Wielkiego Mistrza Zakonu Maltańskiego. Kolejnego dnia 
odznaczeni zostali także uczestnicy, których tegoroczny pobyt 
w  Lourdes byt debiutem. Następny dzień przeznaczony byt na 
zwiedzanie Lourdes. Polska grupa przemierzała miasto śladami 
Św. Bernadetty. Tego samego dnia miał również miejsce piknik 
na misji polskiej Sióstr Nazaretanek. Na pielgrzymów czeka­

ła prawdziwa uczta. Niezapomnianym przeży­
ciem byt udziat w wieczornej procesji Maryjnej. 
Pielgrzymi przeszli ustaloną trasę śpiewając 
i trzymając w  rękach zapalone świece. Tysiące 
migoczących światełek zgromadziło się przed 
Bazyliką, aby wspólnie się pomodlić. Procesje 
są tradycją tego miejsca, ponieważ sama Mary­
ja prosiła, by modlić się w  taki sposób. Następ­
nego poranka pielgrzymi uczestniczyli w  pol­
skiej mszy św. odprawionej w  samej grocie. Po 
mszy ustawili się w  kolejce, by przejść przez 

grotę i dotknąć skał. Wewnątrz 
groty bije cudowne źródło, któ­
re wytrysnęło spod palców Ber­
nadetty, w  miejscu wskazanym 
przez Matkę Boską. Maryja po­
leciła picie wody ze źródła i ob­
mywanie się w  niej. Każdy zabrał 
trochę cudownej wody do Polski.

Wspomnienia z Lourdes pozo­
staną nie tylko na zdjęciach i fil­
mach. Lourdes to nie tylko miasto, 
Bazylika i góry, to przede wszyst­

kim ostoja wiary, nadziei dla chorych i cierpiących. To niezwy­
kłe miejsce ma podobny wpływ na wiernych, co w  Polsce Jasna 
Góra. Ludzie czują się tam, jakby byli u siebie i coś sprawia, że 
chętnie powracają.

M adej Manerowski 
Dom Pomocy Maltańskiej w  Puszczykowie

I Fundacja serca „
Stowarzyszenie Kulturalne im. Praksedy Lemańskiej 

poszukuje nowej siedziby. Dotychczasowa znajdu­
je się w  szkole podstawowej w  Wirach i będzie stużyła 
Stowarzyszeniu jeszcze tylko przez rok. Rozwijającej się gminie 
Komorniki na gwałt potrzeba bowiem miejsc w  szkołach dla 
uczniów z nowych z owych osiedli mieszkaniowych.

Stowarzyszenie ma długą, przedwojenną tradycję i okrągłe
10 lat pracy po reaktywowaniu swojej działalności. Jest organiza­
cją, której członkami są osoby wybitne, stosujące zasadę pomocy 
bliźniemu, w  tym szczególnie osobom chorym i potrzebującym.. 
Stowarzyszenie koordynuje prace z niepełnosprawnymi na tere­
nie kraju, natomiast trzonem jego działalności jest właśnie pro­
wadzenie Ośrodka Dydaktyczno-Rehabilitacyjnego „Wychowanie 
przez sztukę" w  Wirach, w  którym przebywa 25 pensjonariuszy 
(w tym 3 osoby z Puszczykowa). Przyjeżdżają do niego terapeuci

CZERW IEC 2008_____________________________
Www.puszczykowo.pl

z ośrodków uniwersyteckich i działalność ta przynosi wiele po­
zytywnych efektów klinicznych. Jak dowiadujemy się od Prezesa 
Stowarzyszenia, Lilii Kowalskiej, do ostatnich sukcesów Ośrodka 
należą: przywrócenie światu, po 5 latach indywidualnej terapii, 
chłopca z autyzmem i po 4 latach działań rehabilitacyjnych dziew­
czynki z postępującym gośćcem stawowym, która wstała z wóz­
ka. Od kilku lat Stowarzyszenie jest również organizatorem wielu 
imprez, w  tym Festiwali Osób Niepełnosprawnych. Programem 
merytorycznym Stowarzyszenia kieruje Tomasz Pawłowski, który 
wspólnie ze swoim ojcem Jerzym stworzył program „Wychowanie 
przez sztukę". Obecnie jest on realizowany przez 37 placówek 
na terenie naszego województwa. Tomasz Pawłowski będący 
Prezesem Honorowym Stowarzyszenia jest sercem i opiekunem 
Ośrodków, petni jednocześnie rolę koordynatora krajowego pro­
gramu. Być może właśnie dlatego przylgnęło do Stowarzyszenia 
określenie „Fundacja Serca". Odpowiedzmy zatem sercem na ser­
ce i pomóżmy Stowarzyszeniu w  znalezieniu nowej siedziby.

Redakcja
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W S P Ó Ł P R A C A

I Z miemi w ło s k ie j, 
do Polski
W  dniach od 7 do 14 czerwca trzydziestoosobowa 

grupa przedstawicieli polskich instytucji i organizacji 
pozarządowych wzięła udział w wyjeździe studyjnym 
do Kalabrii we Włoszech. Nasze miasto reprezentowała 
Katarzyna Nowak z Urzędu Miejskiego. Głównym celem 
wyjazdu byto upowszechnianie w  Polsce ekonomii społecznej 
na przykładzie doświadczeń włoskich. Wyjazd finansowany był 
ze środków Unii Europejskiej i odbywał się w  ramach z progra­
mu społecznego EQUAL. Organizatorami wyjazdu był Bankowy 
Ośrodek Doradztwa i Edukacji oraz Fundacja Funduszu 
Współpracy. Podczas wizyty uczestnicy zapoznali się z funkcjo­
nowaniem spółdzielni socjalnych i przedsiębiorstw społecznych 
zrzeszonych w  Konsorcjum GOEL w  regionie Kalabrii. Ponadto 
uczestnicy odwiedzili Bank Spółdzielczy oraz poznali mecha­

nizmy finansowania 
przedsięwzięć eko­
nomii społecznej, 
a także przepisy 
prawne regulujące 
jej funkcjonowanie 
we Włoszech.

Kalabria jest 
jednym najsłabiej 
rozwiniętych go­
spodarczo, a jed­
nocześnie jednym 
z najpiękniejszych 

regionów Włoch. Ze względu na duże bezrobocie i trudną sy­
tuację zawodową mtodych ludzi w  rejonie tym powstały liczne 
stowarzyszenia, które podjęty trud walki z tymi problemami. 
Chcą one ratować mtodych ludzi i budować lepszą przyszłość 
regionu. Po pewnym czasie funkcjonowania stowarzyszenia 
doszły do wniosku, że samodzielnie nie są w  stanie przeciw­
stawić się ogromowi problemu. Właśnie dlatego zawiązały 
konsorcjum, które działa w  ich imieniu i reprezentuje wspól­
ne interesy. Ta forma organizacyjna okazata się idealnym roz­
wiązaniem, gdyż „duży może więcej". Konsorcjum stworzyto
1 000 nowych miejsc pracy dla osób wykluczonych społecznie
i niepełnosprawnych. Uczestnicy szkolenia mieli okazję poznać 
spółdzielnie socjalne i ich działalność m.in. spółdzielnię „Felici 
da Matti", która zajmuje się produkcją szmat ze starej odzieży. 
Poznano również spółdzielnię I'Utopia, która prowadzi sklep 
z artykułami własnej produkcji.

Ekonomia społeczna jest nowym sposobem walki z bez­
robociem i wykluczeniem społecznym. Sposobem wykorzy­
stania potencjału ludzkiego na danym terenie. Sprawdzone 
formy zatrudnienia również i w  Puszczykowie mogłyby roz­
wiązać wiele problemów społecznych i zaspokoić istotne po­
trzeby mieszkańców, którzy z różnych powodów stracili pracę. 
Doświadczenia włoskich spółdzielni społecznych pokazują, że 
możliwe jest stworzenie przedsiębiorstw realizujących cel so­
cjalny zamiast czysto ekonomicznego. Oprócz samego faktu 
zatrudnienia mieszkańców, ekonomia społeczna rozwija także 
pozytywne inicjatywy w  lokalnych społecznościach.

Katarzyna Nowak

1 Kronika policyjna .
17.05-16.06

.21.05 Dokonano bulwersującej mieszkańców kradzie­
ży dzwonu z repliki statku „Santa Maria". Do dnia dzisiejszego 
nie odnaleziono sprawców.. 21.05 Dokonano włamania do domku letniskowego 
przy ul. Chrobrego, z którego skradziono kosiarkę o wartości
2 900 zł. 30.05 Wyłowiono z Warty zwłoki zaginionej Marii 
Kostusiak. Lekarz medycyny sądowej wykluczył działanie osób 
trzecich.. 14.06 Zatrzymano nietrzeźwego kierowcę, który miał 
w  wydychanym powietrzu 2,75 promile alkoholu.. Sprawcy 
grożą dwa lata więzienia.

Robert Rasztorf 
Komendant Komendy 

Policji w  Puszczykowie

| Z  d z ia ła ln o śc i_________ ,
S tra ż y  M ie jsk ie j
14.05-15.06
W  omawianym okresie funkcjonariusze Straży Miejskiej in­

terweniowali 73 razy. Siedem postulatów wynikających z tych 
działań przekazano niezwłocznie do Referatu Inwestycji 
Urzędu Miejskiego. Strażnicy przeprowadzili w  tym okresie 
liczne patrole piesze i rowerowe w celu uniemożliwienia spo­
żywania alkoholu w  miejscach publicznych, a także podrzuca­
nia śmieci. Siedemnaście osób wylegitymowano. Dokonano 
również 20 kontroli umów na wywóz odpadów bytowych. I co 
bardzo cieszy, nie ujawniono przypadków ich braku. Ukarano 
również 76 kierowców za przekroczenie dozwolonej prędko­
ści na łączną kwotę 11 500 z) oraz pięć osób za złe parko­
wanie, brak opieki nad psem oraz za zanieczyszczanie środo­
wiska na kwotę 450 zł. Trzydziestu ośmiu osobom wręczono 
tzw. „żółtą kartkę" za złe parkowanie. W  omawianym okresie 
Straż Miejska przeprowadziła trzy wspólne patrole z funkcjo­
nariuszami Straży Parkowej. W  ich trakcie ujawniono miejsca 
podrzucania śmieci.

W  dniach od 13 do 15 czerwca Straż Miejska pilnowała 
bezpieczeństwa uczestników „Dni Puszczykowa". Chciałbym tą 
drogą podziękować wszystkim służbom, które dbały o bezpie­
czeństwo naszych mieszkańców i przybyłych gości. W  szcze­
gólności chciałbym podziękować Policji.

Z  poważaniem 
Komendant Straży Miejskiej w  Puszczykowie 

mgr Dariusz Borowski
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Krzysztof Kolumb w powiecie poznańskim
Na zaproszenie I  I I  I I  I I  S I / I 

Jana Grabkowskiego,
Starosty Poznańskiego <*:
oraz Arkadego Fiedle­
ra, posta na Sejm RP, 
w  dniach od 9 do 13 
maja powiat poznański 
odwiedzi! Cristóbal Co­
lon, książę de Varagua, 
potomek Krzysztofa 
Kolumba - odkrywcy 
Ameryki. Okazją do wi­
zyty byto uroczyste od­
słonięcie repliki statku
„Santa Maria" w  Ogrodzie Kultur i Tolerancji Muzeum Pracow­
ni Literackiej im. Arkadego Fiedlera w  Puszczykowie.

Replika w  skali 1:1 powstała dzięki niezwykłej determinacji 
ludzi kochających przygodę: Arkadego Fiedlera - pomysłodaw­
cy oraz Rajmunda Korcza, Jana Bromskiego i Kazimierza Jagiełły
- budowniczych. Jej budowa trwała cztery lata i zakończyła się 
pełnym sukcesem, o czym można przekonać się odwiedzając 
Muzeum w  Puszczykowie.

W  czasie pobytu w  regionie książę odwiedził szkoty powiatu 
poznańskiego. Na spotkaniach z uczniami Zespołu Szkół Nr 1 
w  Swarzędzu, Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w  Owińskach 
i Zespołu Szkót w  Rokietnicy zapoznał się z ofertą edukacyjną

r r  naszych placówek. Wizyta potomka odkrywcy 
' > Ameryki była dla uczniów doskonałą okazją do za- 

poznania się z historią wielkich odkryć i ich skut­
kami dla współczesnego świata. Młodzież z zain­
teresowaniem wysłuchała pasjonującej opowieści 
księcia o tamtych wydarzeniach. Na zakończe­
nie uczniowie zadawali pytania, na które Cristó­

bal Colon z przyjemnością 
odpowiadał.

Upam iętnieniem  w i­
zyty znakomitego gościa 
w  powiecie poznańskim 
są pamiątkowe drzewka 
posadzone przez Cristo- 
bala Colona, księcia de Va- 
ragua, Jana Grabkowskie­
go, Starostę Poznańskiego 
oraz Arkadego Fiedlera, 
Posła na Sejm RP przed sie­
dzibą dyrekcji Wielkopol­
skiego Parku Narodowego 
w  Jeziorach.

Bernadeta Jaśkowiak 
Wydziat Promocji, 

Kultury i Współpracy 
z Zagranicą

Konferencja
Powiat Poznański - jakość 
przestrzeni i jakość życia
Po raz pierwszy Powiat Poznański i Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza zorganizowali konferencję „Powiat Poznański - ja­
kość przestrzeni i jakość życia", która odbyła się 14-15 maja 
2008 r. w Hotelu Dellcjusz w Rosnówku.

Gospodarzami konferencji byli Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański oraz prof. dr hab. Tadeusz Stryjakiewicz, Dyrektor 
Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Adama Mickiewicza w  Poznaniu.

Autorami referatów i uczestnikami dyskusji byli m.in. pra­
cownicy naukowi z Uniwersytetu Adama Mickiewicza, Akademii 
Ekonomicznej w  Poznaniu oraz przedstawiciele Regionu 
Hanower w  Niemczech oraz Wielkopolskiego Biura Planowania 
Przestrzennego. W  dyskusję włączyli się również zaproszeni 
przedstawiciele samorządów i urzędów: województwa wiel­
kopolskiego, powiatów wielkopolskich, miasta Poznania, gmin 
powiatu poznańskiego, a także naukowcy, eksperci z zakresu 
planowania przestrzennego, gospodarki komunalnej, budow­
nictwa, ekologii i komunikacji.

Diagnozie poddane zostały główne problemy funkcjonowa­
nia aglomeracji poznańskiej w  odniesieniu do obserwowanego 
w  ostatnich latach dynamicznego procesu rozwoju budownic­
twa mieszkaniowego w  gminach podmiejskich oraz tworzenia 
się tzw. miast-sypialnl, których mieszkańcy dojeżdżają do pracy 
i po usługi do Poznania.

Konferencja oparta była o trzy panele dyskusyjne:
I Suburbanizacja i jej skutki w  powiecie,
II Zarządzanie terytorialne w  obszarze aglomeracji,
III Problemy aglomeracji poznańskiej i ich rozwiązywanie.
Najważniejszym wnioskiem konferencji jest potrzeba kon­

tynuowania prac zmierzających do tworzenia i rozwoju aglo­
meracji poznańskiej, w  szczególności w  zakresie komunika­
cji, ochrony środowiska i sterowania procesami związanymi 
z planowaniem przestrzennym. Budowa zoptymalizowanej 
sieci komunikacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem kolei 
i zarządzania transportem autobusowym powiatu poznań­
skiego i Poznania to jeden z priorytetów aglomeracji. Drugi 
to stworzenie wspólnego zakładu termicznej przeróbki od­
padów. Kolejny to działania mające na celu zmniejszenie 
migracji mieszkańców na teren powiatu poznańskiego i wy­
znaczenie sieci dróg, która będzie w  stanie udźwignąć ob­
ciążenie komunikacyjne.

Konferencja wykazała potrzebę uporządkowania proce­
su planowania przestrzennego. Istotą problemu jest równole­
głe opracowanie formy oddziaływania województwa, powia­
tu i miasta na procesy w  zakresie planowania przestrzennego 
gmin przy jednoczesnym nie ograniczaniu indywidualności tych 
jednostek terytorialnych.

Udokumentowaniem konferencji jest publikacja „Powiat 
Poznański - jakość przestrzeni i jakość życia" zawierająca m.in. 
prezentowane podczas niej artykuły i wystąpienia opatrzone 
stosownymi mapami i rycinami.

Daria Kowalska-Tonder 
Wydziat Promocji, Kultury 
i Współpracy z  Zagranicą
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| Sprzątanie miasta J  | P re cz  z azbestem
j

Od kwietnia bieżącego roku osoby bezrobotne z terenu 
Puszczykowa mogą uczestniczyć w  pracach społecznie użytecz­
nych. Program ten realizowany jest wspólnie z Powiatowym 
Urzędem Pracy w  Poznaniu, który finansuje większość kosz­
tów jego przeprowadzenia. Zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami do prac społecznie użytecznych przystąpić mogą osoby, 
które są długotrwale bezrobotne, i którym nie przysługuje już 
zasiłek. Do tegorocznej edycji programu zgłosiły się zaledwie 
kilka osób, podczas gdy w  ubiegłym roku byto ich jedenaście. 
Osoby te mają zajmować się pracami porządkowymi na terenie 
Puszczykowa, które będą prowadzone przede wszystkim na te­
renach sportowych, Zakolu Warty, w  okolicach cmentarza oraz 
ulicy Nadwarciańskiej. Prace porządkowe, podobnie jak w roku 
ubiegłym będą trwały do października.

Iwona Janicka

1 Pow staje________________ ,
Nowe Stowarzyszenie
Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych na 

spotkanie założycielskie nowego stowarzyszenia puszczy­
kowskich artystów-rzemieślników. Odbędzie się ono w  ponie­
działek 30 czerwca w  Salonie Artystycznym w  Pałacu Ślubów
o godz. 19.00. Organizatorem spotkania jest p. Marek Kubiak, 
rzemieślnik artystyczny z Puszczykowa. Redakcja

| P ra k ty k i Gruzinów
Od 16 czerwca w  Urzędzie Miejskim w  Puszczykowie odby­

wają praktyki samorządowcy z Gruzji. Ich wizyta jest elemen­
tem projektu „Praktyki dla pracowników gruzińskiej administra­
cji samorządowej", stanowiącego kontynuację przedsięwzięcia 
zapoczątkowanego w  zeszłym roku wyjazdem naszych przed­
stawicieli do Gruzji. Głównym założeniem projektu jest działa­
nie na rzecz poprawy jakości zarządzania w  wybranych obsza­
rach działań jednostek administracji samorządowej w  Gruzji. 
Projekt ma przyczynić się do stworzenia profesjonalnych kadr 
zdolnych do wprowadzania zmian w  zakresie jakości pracy ad­
ministracji lokalnej oraz kadr zdolnych do przygotowania pro­
jektów nowoczesnych rozwiązań w  urzędach biorących udział 
w  projekcie. Cele te zostaną osiągnięte poprzez zaoferowane 
w  ramach działań projektowych miesięczne praktyki w  5 pol­
skich urzędach z województwa wielkopolskiego (Puszczykowo, 
Murowana Goślina, Gostyń, Grodzisk Wielkopolski, Sieraków), 
a także poprzez przekazanie stażystom metodologii i narzędzi 
niezbędnych do tworzenia projektów, poprzez ich czynny udział 
w  pięciodniowym szkoleniu z tego zakresu. W  naszym mie­
ście praktyki odbywają: p. loseba Tabatadze z Departamentu 
Rozwoju i Infrastruktury Urzędu Miasta Borjomi oraz p. Henry 
Dolidze z Departamentu Infrastruktury Urzędu Miasta Tbilisi. 
Nasi goście najbardziej zainteresowani są architekturą i zago­
spodarowaniem przestrzennym miasta, jak również inwesty­
cjami i infrastrukturą techniczną oraz turystyczną. Mamy na­
dzieję, że nasi goście wywiozą miłe wspomnienia z pobytu 
w  Puszczykowie.

Maciej Dettlaff

Jak co roku ruszył program udzielania pomocy finansowej 
w  likwidacji wyrobów zawierających azbest. Urząd Miejski in­
formuje, że można już składać wnioski o dofinansowanie usu­
wania tego trującego związku. Dofinansowanie do kosztów 
demontażu wyrobów azbestowych i unieszkodliwiania wytwo­
rzonego odpadu przyznawane jest w  wysokości 70% całko­
witych kosztów tych działań. I tak wnioskodawca zapłaci za 
usunięcie 1 płyty o wadze 17 kg jedynie 6,33 zł w  przypad­
ku budynku mieszkalnego, a 6,34 zł w  przypadku budynku 
gospodarczego. W  sytuacji usunięcia azbestu bez demontażu 
wnioskodawca poniesie koszt w  wysokości 0,37 zł za 1 kilo­
gram. Wnioski o dofinansowanie mogą składać osoby fizycz­
ne posiadające nieruchomość w  Puszczykowie. W  przypad­
ku niewykorzystania limitów dotacyjnych wnioski będą mogły 
również składać jednostki organizacyjne zaliczone do sekto­
ra finansów publicznych. Termin składania wniosków upływa 
30 września. Będą one rozpatrywane według kolejności ich 
wpłynięcia i przekazywane sukcesywnie do Starostwa Powiatu 
Poznańskiego. W  zależności od charakteru wykonywanych ro­
bót wnioskodawca zobowiązany jest zgłosić je lub uzyskać po­
zwolenie na budowę od Starosty Poznańskiego, jako organu 
administracji architektoniczno-budowlanej. Po zweryfikowaniu 
wniosków i ich pozytywnym rozpatrzeniu Starostwo zawrze 
z wnioskodawcą umowę dofinansowania. Zawarcie jej jest 
podstawą do przystąpienia firmy AM Trans Progres do reali­
zacji likwidacji azbestu. Wzór wniosku oraz wzory pozostałych 
niezbędnych dokumentów zamieszczone są na stronie inter­
netowej www.bip.puszczykowo.pl w zakładce druki i wnio­
ski. Dodatkowych informacji udziela Janina Kozeńskia pok.3 
tel. 061 898 3719 w  godzinach pracy Urzędu. o-nk

| Najważniejszy________1

numer 112
W e wszystkich państwach Unii Europejskiej obowiązu­

je jednolity numer alarmowy 112. Można na niego dzwo­
nić zarówno z telefonu stacjonarnego, jak i komórkowego. 
Ma to na celu zapewnienie każdemu obywatelowi łatwe­
go dostępu do pomocy w  nagłych wypadkach na tere­
nie całej Unii. Wyjątek stanowi Bułgaria, która jeszcze nie 
zdążyła uruchomić zintegrowanego systemu ratownictwa. 
Numer alarmowy 112 jest szczególnie przydatny w  trakcie 
podróżowania po Europie, gdyż w  prosty sposób umożli­
wia wszystkim udzielenie pomocy w  nagłych wypadkach. 
Przypomnijmy, że dyspozytorzy numeru alarmowego sami 
powiadamiają odpowiednie służby - straż pożarną, pogo­
towie ratunkowe i policję. Zaledwie 22% mieszkańców Unii 
Europejskiej wie, że numer ten służy do wzywania służb ra­
towniczych z dowolnego miejsca na obszarze Unii. Zgodnie 
z sugestią Parlamentu Europejskiego unijna Komisja ds. 
Telekomunikacji pragnie uzmysłowić wszystkim mieszkań­
com, że numer alarmowy 112 funkcjonuje już na terenie 
całej UE. o-jer
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AKTU ALN O ŚCI

PODROŻĘ 
JgggRKADYM  

FIED LEREM  
DO RÓŻNYCH 

KULTUR

W  dniach 07-11 lipca na Zakolu Warty odbędą się warsztaty 
teatralno-plastyczno-muzyczne dla dzieci. Dzięki nim zabierze­
my dzieci w  magiczną podróż po różnych kontynentach, kul­
turach i zwyczajach.
Zajęcia organizuje Fundacja im. Arkadego Fiedlera i Urząd 
Miasta Puszczykowa.
W  razie niepogody ugości nas w  sali Jana Pawia II Proboszcz 
parafii św. Józefa.

Zapraszamy serdecznie na wieńczący warsztaty

H A P P E N IN G  I P IK N IK  
W  P IĄ T E K  11 L IP C A  
O  G O D Z  1 6 :0 0  IU A  Z A K O L U .
PROJEKT FINANSOWANY PRZEZ URZĄD MIASTA PUSZCZYKOWA
I URZĄD MARSZAŁKOWSKI - DEPARTAMENT KULTURY. 
DZIĘKUJEMY NASZYM SPONSOROM:

O tw arte serca
Projekt „Otwarte Serca" skierowany jest do osób niepełno­

sprawnych oraz ich opiekunów. Głównym jego celem jest ak­
tywizacja zawodowa oraz społeczna osób niepełnosprawnych. 
Projekt realizowany jest przez Fundację Polskich Kawalerów 
Maltańskich. Od maja Fundacja poszerzyła działalność i pra­
gnie dotrzeć do osób, które z różnych powodów nie mogę 
skorzystać z jej usług w  ośrodku w  Poznaniu. W  każdy wtorek 
od 16.00 do 17.00 w  siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy ul Wysokiej 1 w Puszczykowie udzielane są 
indywidualne porady. Psycholog wraz z doradcą zawodowym 
pomagają wybrać zawód, znaleźć odpowiednie kursy, czy przy­
gotować się do rozmowy kwalifikacyjnej o-jer

ICo?Gdzie? Kiedy?_______
■23.06 -  04.07 

-  godz. 9 .00  -  15.00
PófKolonie dla młodzieży szkół podstawowych 
i gimnazjalnych
Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2

.1  -1 2 .0 7  -  godz. 8.30
Ferie letnie - „Tenisowe lato"
Korty MOSiR, ul. Kościelna

■ 03.07 -  godz. 18.00
Wystayt/a „Twarze Gruzji"
Pałac Ślubów, ul. Podleśna 17

■06.07 -  godz. 17.00
Letnie Koncerty Organowe - „Wieniawski Kwartet"
Kościół Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1

■ 18.07 -  godz.19.00
Letnie Koncerty Organowe - Oliver Eisemann, Verena Steff 
Kościół Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1

■7 -11 .07
Ferie letnie-„Biblioteka pełna rozrywek"
Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1

■7 -11 .07
Zajęcia sportowe dla młodzieży szkół podstawowych 
i gimnazjalnych
Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkota Podstawowa nr 2

■ 7 -1 1 .0 7
„Podróże z Arkadym Fiedlerem do różnych kultur"
Zakole Warty

■ 11.07 -  godz. 17.00
Piknik podsumowujący „Podróże z Arkadym Fiedlerem" 
ZakoleWarty

■ 11 -  23.07
Ferie letnie - „Tenisowe lato"
Korty MOSiR, ul. Kościelna

■ 14 -1 8 .0 7
Zajęcia sportowe dla młodzieży szkót podstawowych 
i gimnazjalnych
Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2

Latem Urząd Miasta Puszczykowa 
zaprasza serdecznie:
■  na warsztaty gospel (wokalne i taneczne) prowadzone 

przez Nigeryjczyków
w każdą sobotę o 11.00 ul.Wysoka 1 Puszczykowo

■  twórczego myślenia „Puszczyki z Galaktyki"
w  każdą sobotę o 10.00 ul.Wysoka 1 Puszczykowo

■  na warsztaty de coupage w  sierpniu, Salon Artystyczny

ZGONY
27.01.1926 Krystyna Lulek 1 17.05.2008
21.03.1916 Elżbieta Gawrońska + 17.05.2008

*  13.09.1954 Stanisław Babijów + 23.05.2008
# 16.11.1918 Stefania Kopaczyńska + 25.05.2008

08.12.1953 Maria Kostusiak + 30.05.2008
O 14.10.1925 Marcin Lewkowicz + 30.05.2008
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IN F O R M A T O R  M IE J S K I
[| Telefony alarmowe________________ ,
Numer Alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Wod.-kan. 994
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992

| Ważne telefony____________________,
Policja w  Puszczykowie 061 8 133 193

0 602 430 098
Straż Miejska 0 692 458 534
Pogotowie Ratunkowe
w Luboniu 061 81 30 999
Zespół Zarządzania Kryzysowego 0 602 444 900 
Szpital w  Puszczykowie 061 89 84 000
Przychodnia Zdrowia SALUS 061 813 32 03
Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna 
MEDICOR 061 898 42 22

Ważne placówki i urzędy___________ 5

Urząd Miejski 061 898 37 00
ul. Podleśna 4
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 061 819 46 48
ul. Wysoka 1
Urząd Pocztowy 061 898 30 13
ul. Magazynowa 2
Miejska Biblioteka Publiczna 061 819 46 49
ul. Wysoka 1
Muzeum - Pracownia Literacka
Arkadego Fiedlera 061 813 37 94
ul. Słowackiego 1
Salon Artystyczny - Pałac Ślubów
ul. Podleśna 17 
Prywatne Przedszkole Nr 1
„Pracowite Pszczółki" 061 813 30 52
ul. Wysoka 2
Niepubliczne Przedszkole Nr 2 

„Stokrotka" 061 813 32 57
ul. Niepodległości 14 
Niepubliczne Przedszkole Nr 3 
„Leśni Przyjaciele" 061 813 31 52
ul. Przyszkolna 1 
Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Adama Mickiewicza 061 813 34 61
ul. Wysoka 2
Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Powstańców Wielkopolskich 061 813 33 71
ul. Kasprowicza 1 
Gimnazjum Nr 1
im. Alberta Einsteina 061 819 43 57
ul. Wysoka 2 
Gimnazjum Nr 2
im. Ignacego Jana Paderewskiego 061 819 46 87
ul. Kasprowicza 1
Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika 061 813 34 11
ul. Kasprowicza 3

| Dyżury dla mieszkańców
Burmistrz Miasta
Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Poniedziałki 14.00 - 16.00
Środy 8.00-10.00
(prosimy o wcześniejsze 
umówienie się na wizytę)

Zastępca Burmistrza
Iwona Janicka
Wtorki 14.00-15.30
Środy 8.00-10.00
(prosimy o wcześniejsze 
umówienie się na wizytę)

Sekretarz
Maciej Dettlaff
Poniedziałki 13.00 15.00
Środy 8.00-10.00

Przewodniczący Rady Miasta
Marek Błajecki 
marek.blajecki@wp.pl

Zastępca Przewodniczącego
Janusz Szafarkiewicz 
januszszafarkiewicz@wp.pl

Dyżury radnych
Każdy poniedziałek 16.00 - 11 
po uprzednim skontaktowaniu 
się telefonicznie lub e-mailowo

Biuro Rady Miasta
tel. 061 898 37 34 
e-mail:szostak@puszczykowo.pl 
e-mail: rada@puszczykowo.pl

.00

SI Rozkład ¡azdy do Poznania
PKP
Puszczykówko -  Poznań
4:50, 5:56, 6:29**, 7:15, 8:07, 9:19*, 10.09' 11:08, 13:03*,
13:25, 15:20, 15:59, 17:14, 18:18**, 19:25, 21:13, 23:02
* nie kursuje w soboty i niedziele
** nie kursuje w soboty
*** nie kursuje w niedzilę
**** kursuje tylko w soboty
Ze stacji Puszczykowo pociągi odjeżdżają 3 minuty później.
Zaznaczone czerwonym kolorem nie ztrzymują się w Puszczykowie.

M PK Linia 101
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa -  Poznań/ Dębiec 
Dni powszednie:
05:01, 05:47, 06:47, 07:55, 08:41 
13:53, 14:48, 16:17, 16:57, 17:52 
Soboty:
05:47, 07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16,
17:52, 19:37, 21:17, 22:44 
Niedziele:
07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

09:56, 10:53, 1 1:42, 12:47, 
19:37, 21:07, 22:44

Linia Eko Rondo
Puszczykowo / Niwka - Poznań/ Dębiec
4:30 *, 5:20, 6:20 \  7:00, 8:10 **, 9:10, 10:10 **, 11:15,
12:10 **, 13:15, 14:05 **, 15:05, 15:55 **, 17:30 **,
19:00 **, 20:40 **, 22:00 **
Bez gwiazdek - kursuje w dni robocze, * kursuje w dni robo­
cze i soboty, ** kursuje w dni robocze, soboty i niedziele

PKS
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa - Poznań 
5:56 F, 6:05 F, 6:45 F, 7:35 FH, 7:36 F, 7:41 S, 8:20 
U, 9:41 F, 10:30 F, 12:36 U, 12:50 F, 14:35 F, 16:11 
U, 16:20 U, 19:15 U, 20:56 U, 21:00 +

Oznaczenia:
N - przejeżdża przez Niwkę,
Kursuje w dni: C - soboty, niedziele i święta, + - niedziele i święta, 
F - robocze poniedziałek - piątek, H - w okresie wakacji szkolnych, 
S - nauki szkolnej
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